1 Records of Parliament.—[Acta Farl. Scot, folio, vol. ii. p. 514.—E.]
-

|
David Pamter or Panter, r>isliop of Ross, Secretary of State.—E.]
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nobis et nostro nomine, cum Cbristianissimo et potentissimo

principe, Henrico Galliarum rege, et serenissimo Delphino

ejus filio primogenito, aut cum aliis quibuscunque illorum

auctoritate legitima et potestate ad ha?c suffultis, diebus et

locis congruis in oppido Parisiorum, aut alibi ubivis intra

regnum Gallia?, de et super universis rebus, punctis, articulis,

modis et circumstantiis, qua? sponsalia, nuptias et matrimo-

nium inter illustrissimam et serenissimam Dominam nostram

Mariam Reginam Scotorum, et serenissimum Delpliinum

Francia? pra?fatum, contrabendum, ineundum, celebrandum

et consummandum, quovis modo concernere poterunt, aut

eo de jure videbuntur spectare, conveniendi et dimniendi

:

nee non super eisdem sponsalibus, nuptiis et matrimonio

accessoriis, dependentiis et appendicibus earundem, onmi-

busque solemnitatibus, circumstantiis et modis, qui in hujus-

modi fieri solent, aut consueverunt, aliisque rebus omnibus

et singulis, qua? rempublicam regni Scotia?, leges, jura, liber-

tates, immunitates et privilegia ejusdem concernunt, aut

quoquo modo tangunt : nee non super antiqua inter haec

regna necessitudine, fcedere, amore, benevolentia, conjunc-

tionibus et amicitiis, tractandi, consentiendi, concludendi et

consummandi ; et generaliter universa alia et singula rem-

publicam regni Scotia?, leges, jura, privilegia, libertates et

immunitates ejusdem concernentia, et tangentia, agendi,

exercendi, et procurandi : Firmum ratum et gratum per-

petub babituri quicquid per Commissionarios nostros bujus-

modi, aut eorum sex, quinque aut quatuor conjunctim actum,

seu gestum fuerit in pra?missis, sub pignore et hypotbeca

bonorum nostrorum omnium mobilium et immobilium, prse-

sentium et futurorum. In cujus rei fidem, lias literas nostras

commissionis cliirographis sex pra'cipuorum unius cujusque

Ordinis signatas, sigillis eorundem vice et nomine nostrorum

omnium fecimus corroborari in oppido Edinburgi, die de-

cimo quarto mensis Decembris, anno Domini millesimo quin-

gentesimo quinquagesimo septimo. James Hammiltoun;
Joannes, Archiepiscopus Sancti Andrea? ; George, Erll

of Huntly ; Archibald, Erll of Argill ; R. Dunkell ;

Patricius, Moraviensis Episcopus ; Wilelmus, Episcopus

Aberdonensis ; ANDREAS, Candida? Oasa? Episcopus ; ( I E( l R< ! E,

Erll of Erroll; James, Erll of Bothwell ; David, Erll of

Oawfurd ; W. Episcopus Dumblanensis ; ROBERT For-
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rest, Provost of Sterling; James Haliburton, Provost of

Dunde ; Thomas Menziis, Provost (he was Provost of

Aberdeen) ; James Danielston, Provost, Lynlytgow
;

Jacques Makgill, Registrarius ; Guthrie, Scriba curiae

Burgi do Edinbourg ; Eldar, Scriba de Pert.

The Queens Commission to the same persons, to act for her in

the intended Marriage.^

Maria, Dei Gratia Regina Scotorum : Universis et singulis,

prsesentes nostras literas visuris, lecturis et audituris, Salu-

tem. Quandoquidem cum pupillarem adhuc setatem agere-

mus in parlamento, seu concessu trium Ordinuni regni nostri,

habito HadintonEe, septimo Julii, anno Domini millesimo

quingentesimo quadragesimo octavo ; comparens quondam
honorabilis vir Andreas Dominus Montallembert et Dessy,

ac navalium Gallise prsefectus locum tenens generalis exer-

citus Christianissimi Regis Galliarum, nostri patris, in regno

nostro militantis, ejusque Commissionarius specialis exposuit

et declaravit, Christianissimum pro singulari quadam affec-

tione et amore, quo ipse erga rempublicam regni nostri et

nos afficiebatur, subsidium militum non modicum tunc misisse,

majus etiamnuin brevi postea missurum si opus esset, ut

nobis ad reprimendum nostros antiquos et veteres hostes

opportunum videretur. Et deinde idem Dessy nomine,

mandato et vice dicti Christianissimi, quo vivo, ut perfectius

et pignus insolubile aeternae amicitiae et fcederationis regno-

rum verisimilius permoneret, ac ut honori perpetuo et com-
modo utriusque populi consuleretur, petiit nuptias nostras

serenissimo Delphino Franciae, utque nos illi quam primum
per Eetatem liceret, matrimonio jungeremur, postulavit ; et

quia petitione hujusmodi sic in praesentia nostrae clarissinue

matris Dotariae regni, et domini Doysel Oratoris Christian-

issimi, ea tempestate in Scotia agentis facta, illustris Prin-

ceps et consanguineus noster Jacobus Comes Arraniae, nos-

ter et regni tutor, cum consensu trium ordinum seu statuum
dicti nostri regni anuuerint, et ut eadem suum effectum

sortiretur quum primum nos ad aetatem maturam pervenis-

semus, consenserunt eodem sub modo et forma, <juo in acto

1 Records of Parliament.—[Acta Pari, £cot. folio, vol. ii. p. 513—E.]
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cjusdem Parlamenti, super hoc edito plenius enarratur, et

insuper quia iidem tres ordines nostri regni per literas Chris-